
Nº 11, terça-feira, 16 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90009/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº

6007339/2023-00. , publicada no D.O.U de 26/12/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico -

Prestação de serviços técnicos para instalação, manutenção e operação em

equipamentos eletroeletrônicos Novo Edital: 16/01/2024 das 08h00 às 12h00 e

de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41 Asa Sul -

BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 16/01/2024 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/01/2024, às 14h00 no site

www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/01/2024) 080001-00001-2024NE000001

(Of. El. nº .)

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6008451/2023-00. MCD Informática e Telecomunicações Ltda. CNPJ

10.856.024/0001-09. Prestação de serviços de link dedicado de acesso à Internet.

Pregão Eletrônico. Contrato PE-139/2023. Leis n.º 8.666/1993, 10.520/2002 e Decreto

10.024/2019. Valor total de R$ 11.549,90. Vigência: 30 (trinta) meses, a contar de

21/1/2024. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa

3.3.90.40. Assinatura: 15/1/2024. Pelo Contratante: Dirley Sergio de Melo, Secretário de

Administração. Pela Contratada: Wesley Gonçalves da Silva, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6006653/2023-00. Artnet Informática LTDA. CNPJ 09.264.556/0001-60. 5º
Termo Aditivo ao Contrato PE-056/2019. Fornecimento e instalação de câmeras de
monitoramento, licenças de software e infraestrutura, com prestação de serviços. Fica
prorrogada a vigência por 12 meses, a contar de 1º/4/2024 até 31/3/2025, com base art.
57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. As despesas oriundas deste contrato correrão à conta
dos recursos orçamentários consignados ao Contratante para o próximo exercício,
constante da ação Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho (Administração), na rubrica
3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ. Assinatura:
11/01/2024. Pelo TST: José Railton Silva Rego, Diretor-Geral Substituto. Pela Contratada:
Ueliton Marcio de Lacerda Galindo, Procuradora.


